

Datum
2023-11-01**Diarienummer**
M-2023-851Miljö- och stadsbyggnadskontoret
Christoffer Andersson

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden

Förslag till ny taxa för miljö- och stadsbyggnadsnämndens tillsyn och prövning enligt lag om åtgärder mot förorening från fartyg

Ärendet

Föreliggande ärende avser antagande av förslag till ny taxa för miljö- och stadsbyggnadsnämndens tillsyn och prövning enligt lag om åtgärder mot förorening från fartyg (LÅFF).

Lagen innehåller bestämmelser om förbud mot förorening från fartyg, mottagning av skadliga ämnen från fartyg, fartygs konstruktion, tillsyn och andra åtgärder för att förebygga eller begränsa förorening från fartyg. Sedan den 1 maj 2023 ansvarar kommunerna för att pröva frågor om att godkänna avfallshanteringsplaner för fritidsbåtshamnar och för tillsyn av hur avfall hanteras i sådana hamnar.

I ett separat ärende föreslår miljö- och stadsbyggnadskontoret att det ska tas in en bestämmelse i miljö- och stadsbyggnadsnämndens reglemente om att det är den nämnden som ska fullgöra det ansvar som i lagen har lagts på "kommun". Förutsatt att kommunfullmäktige reviderar reglementet behöver en ny taxa för tillsyn och prövning enligt lagen antas.

Miljö- och stadsbyggnadskontoret har upprättat ett förslag till ny taxa och föreslår att timavgiften för tillsyn och prövning är den samma som för nämndens tillsyn enligt miljöbalken, det vill säga 1353 kronor per timme för 2024.

Miljö- och stadsbyggnadskontorets förslag till beslut

Miljö- och stadsbyggnadsnämndens förslag till kommunfullmäktige

1. Kommunfullmäktige antar föreslagen taxa för miljö- och stadsbyggnadsnämndens tillsyn och prövning enligt lag om åtgärder mot förorening från fartyg att gälla från den 1 februari 2024.
2. Kommunfullmäktige delegerar till miljö- och stadsbyggnadsnämnden att årligen kunna besluta om att indexuppräknas timavgiften enligt PKV (prisindex för kommunal verksamhet) enligt 9 § i föreslagen taxa.

Datum
2023-11-01**Diarienummer**
M-2023-851Miljö- och stadsbyggnadskontoret
Christoffer Andersson**Bakgrund**

Genom en ändring av lag om åtgärder mot förorening från fartyg ska kommunerna sedan 1 maj 2023 bedriva tillsyn över att vissa fritidsbåtshamnar har möjlighet att ta emot avfall enligt regelverket. Kommunen ska även godkänna de avfallshanteringsplaner som fritidsbåtshamnarna har skyldighet att upprätta.

Miljö- och stadsbyggnadskontoret bedömer att tillsynsuppdraget bör ges till miljö- och stadsbyggnadsnämnden. I ett separat ärende (dnr M-2023-850) föreslår kontoret att det ska tas in en bestämmelse i miljö- och stadsbyggnadsnämndens reglemente om att det är den nämnden som ska fullgöra det ansvar som i lagen har lagts på "kommun".

Miljö- och stadsbyggnadskontorets utredning

Miljö- och stadsbyggnadskontoret har upprättat ett förslag till ny taxa för tillsyn och prövning enligt LÅFF. Eftersom tillsynsområdet är nytt bedöms det finnas fördelar med att ha timavgift både för tillsyn och prövning av godkännande av avfallshanteringsplanerna.

Timavgiften bedöms kunna vara den samma som för nämndens tillsyn enligt miljöbalken, det vill säga 1353 kronor per timme för 2024 med möjlighet till indexuppräknings enligt PKV varje år.

Konsekvenser för barn och unga

Antagande av taxan bedöms inte föranleda några konsekvenser för barn och unga.

Elisabeth Thelin
Bygg- och miljödirektörHelene Boström
Miljöchef

Handlingar som hör till beslutet:

1. Tjänsteutlåtande. Förslag till ny taxa för miljö- och stadsbyggnadsnämndens tillsyn och prövning enligt lag om åtgärder mot förorening från fartyg
2. Förslag till ny taxa för miljö- och stadsbyggnadsnämndens tillsyn och prövning enligt lag (1980:424) om åtgärder mot förorening från fartyg

Expedieras
Kommunstyrelsen